CONCEPTUS IV.

Narrat Joannes Gritschius Serm. 16. Davidem Salomoni filio suo proposuisse solvenda hæc ænigmata, quid in hâc vitâ, homini optimum, ac utilissimum sit? Quod nutrimentum mortali convenientius, & ad nutriendum conducibilius sit? Quis locus sit omnium securissimus? Ingenioso patri, filius acutissimè respondit: nihil melius & utilius homini, bonâ conscientia. Nullum cibum convenientiorem lacte. Locum non esse securiorem sinu materno. Mater nostra, est sacratissima virgo Maria. Audiamus Guilielmum, apud Martinum Delrio in Cap. 4. Cant. Sect. 1. *In uno Salvatore omnium Jesu, plurimos Maria peperit ad salutem, parcendo vitam, multos peperit ad vitam: eo ipso, quod Mater est Capitis, multorum membrorum Mater est, Mater Christi, Mater est membrorum Christi.* Sinus hujus Matris, tutissimus morientium locus est: in præsentia assistentiâ, protectione, Matris Mariæ mori, est beatè emori, est mori ad vitam. Exemplum habemus.

CONCEPTUS V.

Mulieris apud Sunas dilectus filius mortuus est, 4. Reg. 4. quamprimùm Elisæus certior hujus factus, mittit servum suum Giezi, puerum resuscitet, tandem & ipsemet vadit, omnem laborem adhibet, donec defunctum resuscitaverit. Cur Elisæus ipsemet descendit, & quid movit eum ad puerum suscitandum? Elisæus, Auditores, figura Christi est, Elisæus enim significat *Deus salvans*, & quis Deus salvans, quàm Christus Salvator noster? Mulier Sunamitis, figura B. V. Mariæ; si enim illa construxit cœnaculum, si victum præbuit Elisæo: B. Virgo corpus suum in cubile, lac virginum, in cibum & alimoniam, Christo Jesu Salvatori præbuit. Jam narrat Scriptura, quòd Filius in sinu Matris suæ mortuus sit. *Puer ait Patri suo; caput meum doleo, caput meum doleo! at ille dixit puero: tolle, & duc eum ad Matrem suam, qui cum tulisset, & duxisset eum ad Matrem suam, posuit eum illa super gœna sua, usque ad meridiem, & mortuus est.* Quia in sinu Matris, filius mortuus est, hinc Elisæus tantum properat, nec intermittit, usque dum puerum vitâ

vitâ

vitā donaverit. Figura, qui Christianus in sinu, in protectione, in patrocinio B. V. Mariæ moritur, eum Deus salvans, Christus Jesus, iudicii die, ad vitam æternam resuscitabit: etenim Deus salvans, preces hujus Matris, sollicitè aget, ut mors ista, non sit aliud, quæ janua, & ingressus ad veram, felicemque vitam: quomodo enim Deus salutis meæ, deseret eum, in mortis ergastulo, qui obit in Matris patrocinio, nam patrocinium Virginis, sinum Matris introgo, velut enim sinus parentis, ab infante propulsat adversa, atque pericula, protegit, & calefacit, frigescentis artus, & alia amoris grana prodit; ita planè Marianum suffragium, clientes, in afflictis mortis tuetur, contra hostiles etiam & occultos asfaltus deflectionis frigus impietatis dispellit, ardorem virtutum reddit, & plurimam charitatis, ac veri solatii argumenta detegit.